
Anexa nr. 1 

la Regulamentul cu privire la achizițiile 

publice de valoare mică  

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

  Privind achiziționarea Tehnicii de calcul pentru anul 2024 

prin achiziţie publică de valoare mică. 

1. Denumirea autorității contractante:  IMSP Centrul Stomatologic Municipal de Copii 

2. IDNO: 1003600153049 

3. Adresa: mun.Chişinău, bd.Constantin Negruzzi 3; 

4. Numărul de telefon/fax: 0(22)-54-43-10; 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: csmc@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): Instituţia Medico-Sanitară Publică, prestarea  serviciilor 

medicale; 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind prestarea următoarelor bunuri: 

 

Nr. 

d/o 
Cod CVP 

Denumirea 

bunurilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde 

de referință 

Valoarea 

estimată 

fără TVA 

(se indică 

pentru 

fiecare lot 
în parte) 

1 30200000-1 

Computer all-

in- one 

(Monoblock) 
  

Buc. 10 

Computer all-in- one (Monoblock): 

MB:  Preinstal, Compatibil cu CPU; 

CPU: Frecvența procesorului  - up to 

2,5GHz numărul de nuclee – 4; 

COOLER: Compatibil cu CPU; 

RAM: DDR4 8Gb; 

Graphic: Integrated; 

SSD: 256 Gb; 

I/O: 1xHDMI, 4xUSB3.0, 1xUSB2.0, 

1xRJ45 Gigabit LAN; 

WiFi: 802.11b/g/n, 

Monitor: 

- Diagonala (inch) - 21.5, Format ecran - 

16/9; 

-Luminozitate (cd/mp) – 250; 

-Timp de raspuns (ms) – 5;  

100 000 



-Unghi vizibilitate - 170/160; 

-Rata de actualizare - 60 Hz; 

-Rezolutie - 1920 x 1080; 

-Tip ecran – LED. 

Front Ports: 1xUSB2.0; 

Sistem de operare: Windows 10; 

Power Supply: 110V-220V Adapter;. 

Tastatura - da 

Mouse fără fir: da 

Garanție – minim 24 luni 

2 

 
30200000-1 

Imprimantă 

multifuncțion

ală A4 
buc 5 

Imprimanta multifuncțională A4: 

Tip dispozitiv- mutifuncțională; 

Funcție de copiere- Da; 

Funcție de scanare -Da; 

Viteză de imprimare – 29 ppm monocrom 

(A4) 

Metodă de imprimare - Imprimare cu 

laser 

Rezoluţie de imprimare - 600 x 600 dpi 

Imprimare automată față-verso – Da; 

Gestionare Materiale 

Alimentare cu hârtie (standard) - Tavă 

multifuncţională pentru 150 de coli 

Ieşire hârtie - 100 de coli  

Tipuri de suporturi material - Hârtie 

simplă, hârtie grea, folii 

transparente, etichete, plicuri 

Formate de hârtie - A4/B5/A5/ 

LGL/LTR/EXE/16K/format personalizat 

Greutatea hârtiei - Tava universală: 60 - 

163 g/m 

Caracteristici Generale 

Cerinţe de alimentare - 220 - 240 V c.a. 

(±10%), 50/60 Hz (±2 Hz) 

Controler 

Memorie - 64 MB 

Interfaţă şi conectivitate - USB 2.0  

Cablu USB puntru conexiunea la 

computator- DA 

Numărul de cartridge cu toner - 1 

Echipamentul să fie dezlegat de cip – Da 

Interfețe: 

USB – Da; 

Suport Wi-FI – Da; 

Suport AirPrint  - Da 

Garanție – minim 24 luni – Da  

22 500 

 Total 122 500,0 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 



3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_____ 

10. Termenii și condițiile de livrare solicitați:  

         La sediul beneficiarului, bd .C.Negruzzi 3 până la data de 27.12.2024 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024; 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de 

selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Cerere de participare  Conform Anexei nr. 7 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021  

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Da 

2 Declarația privind valabilitatea 

ofertei 

Conform Anexei nr. 8 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021  

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Da 

3 Specificaţii tehnice  Conform Anexei nr. 22 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021  

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Da 

4 Specificaţii de preț  Conform Anexei nr. 23 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura electronică a 

participantului 

Da 

5 Certificat de înregistrare a 

întreprinderii 

Confirmat prin semnătura electronică a participantului Da 

6 Declaratie prin care se garantează  

termenul de valabilitate a bunurilor 

-minim 24 luni din data livrării Da 

7 Extras din Registru de Stat - copie confirmată prin semnătura electronică a 

participantului 

Da 

8 Numărul de înregistrare din Lista 

producătorilor EEE, conform 

Hotărîrii de Guvernului nr.212/2018 

Certificat,confirmat cu semnătura electronică a 

participantului 

Da 

9 Declaraţie de eligibilitate 

 

Confirmat cu semnătura electronică a participantului. 

Conform anexei nr. 2 din Regulamentul cu privire la 

achizițiile publice de valoare mică 

 

10 Declarația privind confirmarea 

identității beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în situația 

condamnării  pentru participarea la 

activități ale unei organizații sau 

grupări criminale, pentru corupție, 

fraudă și/sau spălare de bani 

În termen de 5 zile de la data comunicării rezultatelor 

procedurii de achiziție publică, ofertantul desemnat 

castigator va prezenta Declarația autorității 

contractante în conformitate cu Ordinului Ministrului 

Finanțelor nr. 145 din 24 noiembrie 2020 

Da 

11 Certificat care atestă conformitatea 

produselor, identificată prin referire 

la specificaţii sau standarde 

relevante. 

Confirmat cu semnătura electronică a participantului Da 

12 Rechizite bancare Certificat de atribuire a contului bancar eliberat de 

banca deținătoare de cont, confirmat prin semnătura 

electronică a participantului. 

Da 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz,specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică): Licitație electronică cu utilizarea pasului minim de licitație -1% și numărul 

de runde succesive indicate în SIA RSAP-3 runde; 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): Nu 



15. Ofertele se prezintă în valuta: moneda națională 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preț și corespunderea 

cerințelor solicitate; 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Conform platformei SIA RSAP 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 15 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP  

        Ofertele întârziate vor fi respinse.  

 22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat 

 23. Alte informații relevante: Metoda şi condiţiile de plată: în decurs de 30 zile după livrarea 

bunurilor. 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________M. Domenco  

  


		2024-12-13T16:07:54+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




